信院承诺：“在本院作为发行人控股股东或第一大股东期间，本院及下属除发行人以外的其他企业将不会

直接或间接参与经营任何与发行人及其控股子公司有竞争的业务，也不会利用对发行人的控股关系做出

任何有损发行人及其控股子公司利益的行为。”

解决方式 无

承诺的履行情况 按期履行无违反承诺情形

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 85

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 古小荣、徐宏轩

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第七届第九次董事会和2012年第八次临时股东大会审议通过聘任中瑞岳

华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年度内部控制审计会计师事务所。

九、处罚及整改情况

不涉及

整改情况说明

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十一、其他重大事项的说明

2010年10月08日，大唐高鸿数据网络技术股份有限公司召开的2010年第二次临时股东大

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2012 年度报告全文

49

会审议通过了《关于公司申请发行短期融资券的议案》，同意公司申请发行总额不超过3 亿

元的短期融资券。公司于2011年5月6日收到中国银行间市场交易商协会发出的《接受注册通

知书》（中市协注[2011]CP84号）文件，交易商协会接受本公司短期融资券注册，并于2011

年5月23日完成2011年度第一期短期融资券1.5亿元发行。

公司已于2012年5月23日归还本金1.5亿元，并支付利息870万元。

十二、公司子公司重要事项

（1）经公司第七届八次董事会审议通过并经2012年第八次临时股东大会审议批准，公

司全资子公司高鸿有限向母公司现金分红2.3亿元。

（2）经公司全资子公司高鸿软件股东决议向母公司现金分红1,500万元。

十三、公司发行公司债券的情况

无

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2012 年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 12,112,413 3.64% 183,040,000   90,298 183,130,298 195,242,711 37.84%

1、国家持股  0%   0  0%

2、国有法人持股 8,600,000 2.58% 73,200,000   73,200,000 81,800,000 15.85%

3、其他内资持股 3,464,479 1.04% 109,840,000   109,840,000 113,304,479 21.96%

其中：境内法人持股 3,292,879 0.99% 109,840,000   -286,000 109,554,000 112,846,879 21.87%

  境内自然人持股 171,600 0.05%   286,000 286,000 457,600 0.09%

4、外资持股  0%   0  0%

其中：境外法人持股  0%   0  0%

  境外自然人持股  0%   0  0%

5、高管股份 47,934 0.01%   90,298 90,298 138,232 0.03%

二、无限售条件股份 320,787,587 96.36%   -90,298 -90,298 320,697,289 62.16%

1、人民币普通股 320,787,587 96.36%   -90,298 -90,298 320,697,289 62.16%

2、境内上市的外资股  0%   0  0%

3、境外上市的外资股  0%   0  0%

4、其他  0%   0  0%

三、股份总数 332,900,000 100% 183,040,000   183,040,000 515,940,000 100%

股份变动的原因

1.发行新股情况，报告期内公司新增非公开发行股份18,304万股。

2.根据深圳市罗湖区人民法院民事判决书2010深罗法民2初字第6846号至6849号，将中

国磨料磨具进出口深圳公司招待所持有的286,000股限售股份分别判定给李振坤138,913股，

吕忠智85,800股，郭爱伟12,261股和秦俭49,026股，以上股份共计286,000股尚未解除限售。

3.2011年，公司高级管理人员持股为55,709股，报告期内，公司聘任张新中先生任公司

副总经理，张新中先生原持有公司股份11,700股，报告期内，公司董事长、总经理付景林先

生通过二级市场增持公司股票40,000股，副总经理侯玉成先生通过二级市场增持公司股票

20,000股，副总经理、董事会秘书王芊先生通过二级市场增持公司股票13,400股，公司副总

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司 2012 年度报告全文

51

经理刘雪峰先生通过二级市场增持公司股票10,000股，公司副总经理赵德胜先生通过二级市

场增持公司股票15,000股，公司副总经理张新中先生通过二级市场增持公司股票18,600股。

截至报告期末，公司高级管理人员持股为184,409股，其中公司监事姚印杰先生持有的100股

全部为无限售条件流通股，故本报告期末公司高级管理人员持有限售条件流通股为138,232